
 1 

DETERMINAZIONE 
n. 32 del 11.06.2021 

 
Il Direttore dell’Automobile Club Massa Carrara 

 
Visto il Decreto Lgs. n.165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal 
Decreto Lgs. n.29/1993 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”; 
implementato e coordinato con il decreto legislativo n. 56 del 19 aprile 2017; 
Visto il Regolamento di Organizzazione dell’A.C.MS deliberato dal Consiglio 
Direttivo ai sensi dell’art.27 bis del citato Decreto Lgs. n.29/1993; 
Visto l’art.13 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’A.C.MS, il 
quale stabilisce che, prima dell’inizio dell’esercizio, il Direttore definisca il budget 
di gestione; 
Vista la Legge 13 agosto 2010 n. 136; 
Visto il Piano Generale delle Attività ed il Budget annuale 2021 deliberati in data 
29.10.2020 dal Consiglio Direttivo, 
Premesso che con determinazioni n. 22 del 18.04.2017 e n. 35 del 25.07.2018 
l’Ente ha aderito alle Convenzioni Consip per l’approvvigionamento di energia 
elettrica rispettivamente per il periodo luglio 2017 – giugno 2018 e Ottobre 2018 – 
settembre 2019; 
Vista la comunicazione di Enel Energia Spa – fornitore aggiudicatario del predetto 
servizio – datata 10 maggio 2021, in ordine al disallineamento dei corrispettivi 
fatturati nel periodo per la quota potenza, con conseguente necessità di 
provvedere al ricalcalo dei medesimi corrispettivi; 
Preso atto, in base a delibera dell’Autorità di Regolazione per Energia Reti e 
Ambiente n.569/2018/R/com del 13.11.2018 (art.2 comma 3), con riferimento alla 
richiesta relativa ai consumi 2017 e 2018,  della non eseguibilità della prescrizione 
biennale, essendo l’Ente destinatario della fornitura, una pubblica 
amministrazione; 
Visto il CIG Z833202886 acquisito da questa stazione appaltante; 
 

DETERMINA 
 
1) di autorizzare la spesa di euro 1.427,04 oltre iva, per ricalcolo dei corrispettivi 
fatturati per la quota potenza da ENEL ENERGIA Spa per il periodo luglio 2017 – 
giugno 2018 e ottobre 2018 – settembre 2019; 
2) il pagamento delle fatture sarà subordinato all’acquisizione con modalità 
informatica del DURC regolare e verrà effettuato con le modalità di cui all’art.3 
della Legge n.136/2010 e precisamente tramite bonifico su conto corrente 
bancario dedicato;  
3) di assumere che la suddetta spesa verrà contabilizzata  a valere sul Budget di 
Gestione 2021; 
4) del presente provvedimento sarà data pubblicazione sul sito istituzionale 
dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e contratti” 
in conformità alla normativa vigente. 
    
         F.to  Il Direttore 
       Dott. Umberto Rossi 


